FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CABO FRIO/RJ UCITANET'

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

Ata de Realizagao do Pregéo Eletrénico

PREGAO ELETRONICO N° 056/2022
PROCESSO LICITATORIO 30726/2022

As 11:27:13 horas do dia 25 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Contratagdo de empresa para
fornecimento de bebedouros industriais de 50 litros e purificadores de agua para as Unidades Basicas de Saude e Estratégia de Saude da Familia e Rede da
Média e Alta Complexidade do Municipio de Cabo Frio..

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 15/12/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletronico, a(s) proposta(s) de
precgos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregéo, conforme demonstrado abaixo:

~

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Iltem 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo

41072 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33859616000171 R$ 4.000,00 -

24034  ARGOS LTDA 42262411000103 R$ 10.000,00 -

77813  DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32396720000104 R$ 2.330,00 -

19490  A&J SOLUGOES INTEGRADAS LTDA 40525199000196 R$ 2.330,00 -
Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32.396.720/0001-04 R$ 1.950,00 15/12/2022 10:26:13 Manual
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 1.997,28 15/12/2022 10:26:07 Manual
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32.396.720/0001-04 R$ 2.000,00 15/12/2022 10:26:03 Manual
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 2.048,82 15/12/2022 10:26:00 Manual
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32.396.720/0001-04 R$ 2.050,00 15/12/2022 10:25:59 Manual
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 2.097,79 15/12/2022 10:25:57 Manual
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32.396.720/0001-04 R$ 2.100,00 15/12/2022 10:25:53 Manual
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 2.145,69 15/12/2022 10:25:50 Manual

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 32.396.720/0001-04 R$ 2.150,00 15/12/2022 10:25:49 Manual




Lances do Item 1

Fornecedor

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

ARGOS LTDA

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

CNPJ

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

42.262.411/0001-03

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

Valor Lance R$

R$ 2.196,06

R$ 2.200,00

R$ 2.245,85

R$ 2.250,00

R$ 2.269,68

R$ 2.271,00

R$ 2.271,38

R$ 2.273,00

R$ 2.273,77

R$ 2.277,00

R$ 2.277,54

R$ 2.281,00

R$ 2.281,33

R$ 2.284,00

R$ 2.284,04

R$ 2.286,00

R$ 2.286,09

R$ 2.289,00

R$ 2.289,42

R$ 2.294,00

R$ 2.294,69

R$ 2.297,00

R$ 2.298,00

R$ 2.298,11

R$ 2.303,00

R$ 2.303,27

R$ 2.306,00

R$ 2.306,02

R$ 2.311,00

R$ 2.311,44

Data/Hora

15/12/2022 10:25:46

15/12/2022 10:25:43

15/12/2022 10:25:40

15/12/2022 10:25:39

15/12/2022 10:25:36

15/12/2022 10:25:34

15/12/2022 10:24:39

15/12/2022 10:24:36

15/12/2022 10:24:22

15/12/2022 10:24:18

15/12/2022 10:24:15

15/12/2022 10:24:12

15/12/2022 10:24:08

15/12/2022 10:24:05

15/12/2022 10:24:02

15/12/2022 10:23:58

15/12/2022 10:23:55

15/12/2022 10:23:54

15/12/2022 10:23:52

15/12/2022 10:23:48

15/12/2022 10:23:45

15/12/2022 10:25:33

15/12/2022 10:23:43

15/12/2022 10:23:38

15/12/2022 10:23:35

15/12/2022 10:23:31

15/12/2022 10:23:29

15/12/2022 10:23:11

15/12/2022 10:23:08

15/12/2022 10:22:57

Tipo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Intermediario

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual




Lances do Item 1

Fornecedor

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

A&J SOLUGOES INTEGRADAS LTDA
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

ARGOS LTDA

Classificagao Final

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante

CNPJ

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

32.396.720/0001-04

40.525.199/0001-96

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

42.262.411/0001-03

Valor Lance R$

R$ 2.313,00

R$ 2.313,52

R$ 2.317,00

R$ 2.317,44

R$ 2.319,00

R$ 2.319,35

R$ 2.323,00

R$ 2.323,24

R$ 2.327,00

R$ 2.327,46

R$ 2.329,00

R$ 2.330,00

R$ 2.330,00

R$ 4.000,00

R$ 10.000,00

CNPJ

Data/Hora

15/12/2022 10:22:55

15/12/2022 10:22:46

15/12/2022 10:22:45

15/12/2022 10:22:39

15/12/2022 10:22:35

15/12/2022 10:22:32

15/12/2022 10:22:30

15/12/2022 10:22:25

15/12/2022 10:22:21

15/12/2022 10:21:26

15/12/2022 10:15:06

15/12/2022 09:57:59

15/12/2022 09:42:22

14/12/2022 16:18:16

15/12/2022 09:18:53

10

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

32.396.720/0001-04

33.859.616/0001-71

42.262.411/0001-03

40.525.199/0001-96

2° MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

3° ARGOS LTDA

4° A&J SOLUGOES INTEGRADAS LTDA
Mensagens

Mensagens do Item 1

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado

Melhor Oferta R$
R$ 1.950,00
R$ 1.997,28
R$ 2.297,00

R$ 2.330,00

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:06:01

Sistema 15/12/2022 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos
10:13:18 lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema 15/12/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
10:23:19

Sistema 15/12/2022 A prorrogacéo automatica do ITEM 1 esta encerrada.

10:28:14




Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/12/2022 Gostaria de saber da possibilidade de redugao do seu prego.
10:33:04

Sistema 15/12/2022 O ITEM 1 esta em negociacéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
10:33:11

Fornecedor 15/12/2022 Bom dia, estamos em nossa melhor proposta

77813 10:37:07

Sistema 15/12/2022 O tempo de negociacéo esta encerrado.
10:43:13

Sistema 15/12/2022 O fornecedor DELTA ELETROMOVEIS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.950,00.
10:43:27

Fornecedor 15/12/2022 Havera suspensao para almogo?

77813 11:38:21

Pregoeiro 15/12/2022 Iremos informar via Chat
11:38:51

Sistema 15/12/2022 Srs. licitantes, apo6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DELTA
15:08:16 ELETROMOVEIS EIRELI -32.396.720/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no

instrumento convocatorio.

Sistema 15/12/2022 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
15:08:27 momento para se manifestar.

Sistema 15/12/2022 Despacho: Pela auséncia de manifestagédo de intengao de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
15:18:30 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 15/12/2022 Adisputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .
15:18:46

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Iltem 2

ID Fornecedor CNPJ Marca
54850 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33859616000171
88285 ARGOS LTDA 42262411000103

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 1.000,00
ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 10.000,00

Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo
R$ 1.000,00 -
R$ 10.000,00 -
Data/Hora Tipo
14/12/2022 16:18:16 Classificado

15/12/2022 09:18:53 Classificado




Classificagao Final

Classificagao Final do Item 2

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1° MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI 33.859.616/0001-71 R$ 1.000,00

2° ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 R$ 10.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuario  Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:06:01

Sistema 15/12/2022 O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances
10:13:18 nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 sera encerrado automaticamente!

Sistema 15/12/2022 Como né&o houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogagéo
10:23:19 automatica.

Pregoeiro  15/12/2022

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

10:32:56

15/12/2022
10:33:11

15/12/2022
10:43:13

15/12/2022
10:43:27

15/12/2022
15:08:21

15/12/2022

15:08:27

15/12/2022
15:18:30

15/12/2022
15:18:46

Gostaria de saber da possibilidade de reducéo do seu preco, uma vez que ndo houve disputa na fase de lances.

O ITEM 2 esta em negociacgao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.000,00.

Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MASTER
ELETRODOMESTICO EIRELI -33.859.616/0001-71 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagédo de intengao de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Adisputa do ITEM 2 esta encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

25/11/2022
11:27:13

15/12/2022
10:00:27

15/12/2022
10:00:41

15/12/2022
10:00:48

15/12/2022
10:00:56

Mensagem

Caros licitantes, esta disputa foi antecipada pelo pregoeiro BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO para iniciar no dia 15/12/2022 as
10:00:00.

Bom dia, Senhores licitantes.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Farei a conferéncia das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Peco-lhes que acompanhem este Pregéo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocagdo/mensagem do Pregoeiro sera responsavel pelo 6nus decorrente da perda de negdcio e ficara sujeito a eventuais
sangoes.




Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

15/12/2022
10:43:58

15/12/2022
10:53:18

15/12/2022

10:57:08

15/12/2022
11:26:03

15/12/2022
12:17:05

15/12/2022
15:00:05

15/12/2022
15:00:12

15/12/2022
15:00:17

15/12/2022
15:19:01

Mensagem

Faremos analise da documentagao de habilitagéo dos licitantes provisoriamente classificados em 1° lugar

Peco-lhes que acompanhem este Pregdo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocagdo/mensagem do Pregoeiro sera responsavel pelo 6nus decorrente da perda de negdcio e ficara sujeito a eventuais
sangoes.

O fornecedor DELTA ELETROMOVEIS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

O fornecedor MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregédo n° 056/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: PAUSA PARA ALMOGCO. A REABERTURA sera no dia 15/12/2022 15:00 (horario de Brasilia), para continuagdo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregédo n° 056/2022 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Boa Tarde, Senhores licitantes.

Estou reiniciando os procedimentos relativos a este Pregéo Eletronico.

Agradeco a participagédo de todos os licitantes



